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Punkt 5: Udpegning af medlemmer fra fagudvalg til Handicaprådet 2018-
2021

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget
8. februar 2018
Sagsnr. 710-2017-31247
Dok.nr. 710-2018-22193
Sagsbehandler DPSRAM
 
 

5.                   Udpegning af medlemmer fra fagudvalg til Handicaprådet 2018-2021 - Åbent
 

Tidl. politisk
behandling

 

Forventet sagsgang SS-U, BS-U, TM-U

Lovgrundlag Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område
§ 37 a

 
SAGENS INDHOLD
Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget skal i denne sag tage stilling til
udpegning af et medlem og en personlig stedfortræder til Handicaprådet 2018-2021.
 
Handicaprådet er et lovpligtigt organ, der rådgiver Byrådet i handicappolitiske spørgsmål og formidler synspunkter
mellem borgerne og Byrådet om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap. Handicaprådet kan tage
spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag til såvel politiske som administrative initiativer.
Handicaprådet kan ikke behandle spørgsmål om enkeltpersoners forhold, herunder personalesager eller konkrete
klagesager.
 
Byrådet har 30. januar 2018 besluttet, at Favrskov Kommunes Handicapråd skal sammensættes på følgende måde:
 
· Tre medlemmer udpeget blandt medlemmer af Byrådet – et medlem fra Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og
Skoleudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget
· Fire medlemmer indstillet af Danske Handicaporganisationer
· Et medlem indstillet af foreninger uden for Danske Handicaporganisationer (gråzoneforeninger).
 
Når Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget har udpeget et medlem og en
personlig stedfortræder, vil Byrådet på sit møde 27. februar 2018 få forelagt en sag, hvor Byrådet skal godkende
udpegningen af de indstillede medlemmer til Handicaprådet.
 
INDSTILLING
Direktøren for Social og Sundhed indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget samt Teknik- og
Miljøudvalget:
 
1. At udvalgene hver udpeger et medlem og en personlig stedfortræder til Handicaprådet blandt udvalgets medlemmer.
 
BESLUTNING
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 8. februar 2018:



Fraværende: Ingen
 
Børne- og Skoleudvalget udpeger Birgit Liin (V) som medlem af Handicaprådet og Morten Bang (V) som personlig
stedfortræder.



Punkt 6: Anlægsbevilling til opgradering af faglokaler på skoleområdet

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget
8. februar 2018
Sagsnr. 710-2017-40054
Dok.nr. 710-2018-4377
Sagsbehandler DPCHAN
 
 

6.                   Anlægsbevilling til opgradering af faglokaler på skoleområdet - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BY, 10.10.17, pkt. 118

Forventet sagsgang BS-U, TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til udmøntning af anlægsbevilling på 8,0 mio. kr. i 2018 til opgradering af faglokaler
på skoleområdet. Byrådet afsatte i Budget 2018–21 et rådighedsbeløb på 8,0 mio. kr. i 2018 (A-301).
 
Anlægsforslaget indgår i Budget 2018-21 med den begrundelse, at der flere steder er et betydeligt behov for renovering
og opgradering af faglokalerne til madkundskab, håndværk og design, billedkunst og musik mv., så de imødekommer de
nye krav til fagene jf. folkeskolereformen.
 
Ved budgetvedtagelsen lå forslag til opgradering af følgende faglokaler:
· Madkundskabslokale på Tungelundskolen
· Håndværk og designlokale på Tungelundskolen
· Håndværk og designlokale på Skovvangskolen
· Håndværk og designlokale på Søndervangskolen
· Naturfagsgård på Hadsten Skole
· Multihal/samlingshal på Rønbækskolen
· Billedkunstlokale på Haldum-Hinnerup Skolen.
 
I tillæg til ovenstående emner foreslår Børn og Skole, at der på Østervangskolen gennemføres en udvidelse af den
nuværende fysiske udendørsafdeling (”Historisk Værksted”). Med opførelsen af to nye huse gøres udendørsafdelingen til
et ’Naturhistorisk Værksted’. Udendørsafdelingen kan også benyttes af de øvrige 12 skoler i kommunen. Her forventes en
udgift på ca. 1,0 mio. kr. Dertil kommer, at der på Korsholm Skole er et væsentligt behov for en opgradering af
undervisnings- og faglokaler, så de imødekommer flere af de nye krav til fagundervisning jf. ovenstående. En opgradering
vil have en forventet udgift på 500.000 kr.
 
På Tungelundskolen er der et ikke uvæsentligt antal kvadratmeter i overskud i forhold til skolens elevtal og dermed
arealbehov. For at sikre en mere effektiv drift undersøges det aktuelt, hvordan der kan gennemføres en arealoptimering i
skolens bygninger. En del af denne arealoptimering vil kunne omfatte lokalerne, der i dag benyttes til faglokaler. For at
kunne koble opgraderingen af faglokalerne til arealoptimeringen på Tungelundskolen foreslås det, at opgraderingen af
madkundskabslokalet samt håndværk og designlokalet afventer et kommende forslag til en større plan for arealoptimering
og bygningsmæssig opdatering af Tungelundskolen. Et forslag til den videre proces vil indgå i processen for budget 2019-
22.
 
På Rønbækskolen foreslås det at gennemføre en opgradering af Biologi, Natur og tekniklokalet før en eventuel
opgradering af Multihal/samlingshal.
 
VURDERING



Børn og Skole vurderer, at man med de foreslåede opgraderinger løser de væsentligste problemer med utidssvarende
faglokaler på skoleområdet.
 
Med renoveringen og opgraderingen vil faglokalerne i højere grad imødekomme de nye krav til fagene jf.
folkeskolereformen. Opgraderingen vil samtidig give mulighed for at etablere kombinationslokaler, således at lokalerne
mere effektivt kan anvendes til flere nye kreative fag både i undervisningstiden og fritidsdelen. Dertil vil det bidrage til, at
den understøttende undervisning kan ske i sammenhæng med den fagdelte undervisning.
 
ØKONOMI
Der søges om en anlægsbevilling på 6,21 mio. kr. af rådighedsbeløbet på 8,0 mio. kr. til opgradering af følgende
faglokaler mv. på skolerne:

Forslag Beløb

Håndværk og designlokale på Skovvangskolen 1.275.000 kr.

Håndværk og designlokale på Søndervangskolen 1.175.000 kr.

Naturfagsgård på Hadsten Skole 300.000 kr.

Biologi, Natur og teknik på Rønbækskolen 1.500.000 kr.

Billedkunstlokale på Haldum-Hinnerup Skolen 200.000 kr.

Naturhistorisk værksted på Østervangskolen 1.000.000 kr.

Undervisnings- og faglokaler på Korsholm Skole 500.000 kr.

Rådgiverbidrag og buffer 260.000 kr.

I alt 6.210.000 kr.

 
Den resterende del af rådighedsbeløbet på 1,79 mio. kr. foreslås overført til 2019 for at indgå i forslaget til en samlet plan
for arealoptimering og bygningsmæssig opdatering af Tungelundskolen.
 
INDDRAGELSE
Tilrettelæggelsen af opgraderingerne foregår i samarbejde med de relevante skolers ledelser, bestyrelser,
medarbejderrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Byrådet:
 
1. At der gives en anlægsbevilling på 6,21 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb på 8,0 mio. kr. i 2018
2. At restrådighedsbeløbet på 1,79 mio. kr. overføres til 2019.
 
BESLUTNING
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 8. februar 2018:
Fraværende: Ingen
 
Ad 1. Det indstilles, at der gives en anlægsbevilling på 5,21 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb på 8,0 mio.
kr. i 2018, idet projektet vedr. Naturhistorisk værksted på Østervangskolen afventer endelig stillingtagen på baggrund af
en nærmere belysning af projektet på det kommende møde i Børne- og Skoleudvalget.
 
Ad 2. Indstilles godkendt.



Punkt 7: Dialogmøde for Børne- og Skoleudvalget og
bestyrelsesrepræsentanter

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget
8. februar 2018
Sagsnr. 710-2018-2155
Dok.nr. 710-2018-11929
Sagsbehandler DPASGE
 
 

7.                   Dialogmøde for Børne- og Skoleudvalget og bestyrelsesrepræsentanter - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BS-U, 10.08.2017, pkt. 36

Forventet sagsgang BS-U

Lovgrundlag Folkeskoleloven

 
SAGENS INDHOLD
Børne- og Skoleudvalget afholder to årlige dialogmøder med bestyrelsesrepræsentanter fra skole og dagtilbud. Børne- og
Skoleudvalget skal i denne sag tage stilling til tema og dato for det første dialogmøde med forældre- og skolebestyrelser i
2018.
 
Udvalget har tidligere besluttet en struktur for dialogmøderne, så der veksles mellem temamøder for hele bestyrelsen og
dialogmøder for bestyrelsesformænd og ledere. Dialogmødet i efteråret 2017 var for alle forældre- og skolebestyrelser.
Bestyrelser for friskoler og private daginstitutioner blev også inviteret.
 
Børn og Skole foreslår, at det første møde i 2018 afholdes som et dialogmøde mellem Børne- og Skoleudvalget og
bestyrelsesformænd, -næstformænd samt ledere fra Favrskov Kommunes folkeskoler og dagtilbud.
 
Børn og Skole foreslår, at temaet for mødet tager afsæt i kvalitetsrapporterne for skole og dagtilbud. Kvalitetsrapporterne
beskriver kvaliteten på skole- og dagtilbudsområderne i Favrskov Kommune. Byrådet behandler kvalitetsrapporten for
skole i marts 2018 og for dagtilbud i april 2018. Byrådet beslutter bl.a. hvilke indsatser, der skal sættes i værk for at styrke
kvaliteten i dagtilbud og skole.
 
På dialogmødet kan Børne- og Skoleudvalget og bestyrelsesrepræsentanterne sammen drøfte kvaliteten på skole- og
dagtilbudsområdet, og hvordan forældre og bestyrelser lokalt kan støtte op om de politisk besluttede indsatsområder.
 
Endelig foreslår Børn og Skole, at mødet afholdes 7. juni 2018, kl.19.00-21.30.
 
VURDERING
Børn og Skole vurderer, at det er vigtigt, at dialogmødet tilrettelægges, så der er opmærksomhed på den decentrale
betydning af emnet i forhold til det daglige arbejde og udviklingen i dagtilbuddene og skolerne.
 
ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 
INDDRAGELSE
Repræsentanter fra forældre- og skolebestyrelser inviteres til dialog.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Børne- og Skoleudvalget:



 
1. At dialogmødet afholdes som et møde mellem Børne- og Skoleudvalget og bestyrelsesformænd, -næstformænd samt
ledere fra Favrskov Kommunes folkeskoler og dagtilbud
2. At temaet for mødet er kvalitetsrapporterne for skole og dagtilbud
3. At tidspunktet fastlægges til 7. juni 2018, kl. 19.00-21.30.
 
BESLUTNING
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 8. februar 2018:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.



Punkt 8: Sagsbehandlingen på børnehandicapområdet

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget
8. februar 2018
Sagsnr. 710-2017-4316
Dok.nr. 710-2018-15229
Sagsbehandler DPHVST
 
 

8.                   Sagsbehandlingen på børnehandicapområdet - Åbent
 

Tidl. politisk
behandling

 

Forventet sagsgang BS-U, ØK, BY

Lovgrundlag Lov om Social Service, Forvaltningsloven, Lov om retssikkerhed
og administration på det sociale område

 
SAGENS INDHOLD
Byrådsmedlem Peder Meyhoff (Ø) stillede på Byrådsmødet 28. november 2017 forslag om udarbejdelse af en
handlingsplan for at nedbringe antallet af de sager, Ankestyrelsen omgør på børneområdet. Af forslaget fremgik det, at
planen både skulle indeholde forslag til, hvordan forvaltningen kan oprustes, og hvordan dialogen med forældrene kan
forbedres. Der peges endvidere på muligheden for at ansætte en kommunal børneombudsmand eller at udvide
borgerrådgiverfunktionen med et børnekontor.
 
Byrådet besluttede på mødet at oversende sagen til behandling i Børne- og Skoleudvalget i den nye byrådsperiode.
 
Som bilag er vedlagt et notat om børnehandicapområdet, som beskriver en række perspektiver og tendenser for
sagsbehandlingen på området.
 
VURDERING
Børn og Skole vurderer ikke, at antallet af omgjorte sager (hjemviste og ændrede afgørelser) på børnehandicapområdet
generelt er bekymrende højt, men konstaterer, at der på området for tabt arbejdsfortjeneste har været flere hjemviste og
omgjorte sager i 2017. Til grund for denne vurdering lægges, at andelen af sager, der påklages, er begrænset (jf. bilaget).
 
Det er Børn og Skoles vurdering, at Ankestyrelsens dokumentationskrav gennem de seneste år er steget, hvilket medfører,
at det er nødvendigt at indhente flere oplysninger end tidligere. Det kan medvirke til at øge antallet og andelen af
omgjorte sager. Det højere dokumentationskrav øger endvidere sagsbehandlingstiden, særligt i forhold til afgørelser om,
hvorvidt et barn er omfattet af målgruppen for handicapkompenserende ydelser.
 
Historisk har der været økonomisk pres på området for sårbare børn og unge, som børnehandicapområdet er en del af.
Derfor blev der i 2011 udarbejdet og vedtaget en servicedeklaration for sagsbehandlingen. Dette har medvirket til et
tydeligt faldende udgiftsniveau på børnehandicapområdet.
 
Børn og Skole vurderer jf. vedlagte notat, at det er relevant at foretage en nærmere analyse og vurdering af
sagsbehandlingen på børnehandicapområdet. Det gælder særligt:
· Sagsbehandlingstiden. Ofte kan den nuværende frist på tre måneder ikke overholdes. Der er behov for en vurdering af,
hvorledes sagsbehandlingstiden kan nedbringes, eller om der alternativt skal sættes en længere frist over for borgerne.
· Udgiftsniveauet. Især på udgifter til tabt arbejdsfortjeneste ligger Favrskov Kommune væsentligt under såvel udgifterne
på landsplan som i sammenlignelige kommuner. Der er behov for en vurdering af, om servicedeklarationen fra 2011 skal
revideres, eller om udgiftsniveauet generelt stemmer overens med lovgivning og Ankestyrelsens praksis. Endvidere skal



det undersøges, om de lavere udgifter på dette område er opvejet af højere udgifter til fx aflastning, specialundervisning
eller andre tiltag for de pågældende børn.
· Øgede dokumentationskrav. Der er behov for en vurdering af, hvordan afdelingen i relation til de afsatte ressourcer kan
imødekomme Ankestyrelsens krav om fx indhentning af flere oplysninger i sagerne.
· Kommune og familier som medspillere. Der er behov for at vurdere, om borgerkontakten bedre kan imødekomme eller
afstemme de forventninger, der ses blandt borgerne, herunder om borgerrådgiverfunktionen kan bidrage yderligere til at
styrke dialogen.
 
Det foreslås på den baggrund, at Favrskov Kommune søger Socialstyrelsen om et såkaldt Task Force-forløb for
børnehandicapområdet.
 
I et Task Force-forløb bliver kommunens sagsbehandling analyseret, og kommunen får anbefalinger til, hvordan den kan
styrke sagsbehandlingen på området. Via forløbet får kommunen:
· Et nuanceret billede af styrker og udfordringer for kommunens myndighedssagsbehandling på området for børn med
handicap.
· Konkrete anbefalinger til, hvor kommunen kan koncentrere indsatsen i det fremadrettede arbejde med at styrke
kvaliteten i sagsbehandlingen.
· Kompetenceudvikling, sparring og viden.
 
Formålet er således at få inspiration til den videre udvikling af kvaliteten i sagsbehandlingen, herunder i forhold til
visitation, sagsbehandlingstid, kommunikation og effektivitet. Resultatet af forløbet vil blive forelagt Byrådet via Børne-
og Skoleudvalget.
 
Task Forcen består af repræsentanter fra Ankestyrelsen, Socialstyrelsen og VISO. VISO er den nationale Videns- og
Specialrådgivningsorganisation på det sociale område og på specialundervisningsområdet.
 
Ansøgningsfristen til et Task Force-forløb er i marts 2018. Forløbet varer ca. to år, og det er anbefalingen fra Task Forcen
og andre kommuner, at der skal prioriteres medarbejderressourcer til samarbejdet. Der medgår tid til fx udredning af
sager, fremskaffelse af data, planlægning, opfølgning mv. Børn og Skole vurderer, at udgifterne udgør ca. 500.000 kr.
primært i form af medgået tid.
 
Såfremt Favrskov Kommune får afslag på et Task Foce-forløb, vil Børn og Skole udarbejde forslag til et lignende
analyseforløb med inddragelse af anden ekstern part.
 
I forhold til temaet om kommune og familier som medspillere foreslås det, at der gennemføres et dialogforløb med blandt
andet fokusgruppeinterviews og dialogmøder med berørte borgere, handicaporganisationer og borgerrådgiveren. Der vil
indgå oplæg om lovgrundlag, serviceniveau mv. og dialog om, hvordan samspillet mellem forvaltningen og
forældrene/interesseorganisationerne kan styrkes. Resultatet af dialogen kunne fx være et sæt af fælles principper for et
styrket samarbejde mellem kommunen og familierne.
 
ØKONOMI
Det vurderes, at der, såfremt der etableres et samarbejde med Task Forcen, skal prioriteres ressourcer svarende til 500.000
kr. i forløbet. Såfremt at udgifterne til forløbet ikke kan holdes inden for administrationens decentraliseringsaftale vil
merudgifterne indgå i en kommende budgetopfølgning.
 
INDDRAGELSE
Jf. ovenfor foreslås det, at man i det videre arbejde inddrager Socialstyrelsens Task Force og endvidere gennemfører et
dialogforløb. Desuden vil Børnehandicapafdelingens medarbejdere blive inddraget løbende.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Byrådet:
 
1. At der ansøges om et Task Force forløb hos Socialstyrelsen.
2. At der gennemføres et dialogforløb med lokale interessenter og berørte familier med henblik på udformning af
principper for et styrket samarbejde.
3. At Børne- og Skoleudvalget løbende orienteres om forløbet, første gang på mødet 3. maj 2017.
 
BESLUTNING
 
Bilag



Notat om sagsbehandling på børnehandicapområdet 710-2018-
15524

Ankestyrelsens afgørelser første halvår 2017 Børn og Familie BSU 7.
sept 2017

710-2018-
17097

 
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 8. februar 2018:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.

Bilag

Notat om sagsbehandling på børnehandicapområdet

Ankestyrelsens afgørelser første halvår 2017 Børn og Familie BSU 7. sept 2017

kmdedhvis:710-2018-15524
kmdedhvis:710-2018-15524
kmdedhvis:710-2018-17097
kmdedhvis:710-2018-17097


Punkt 9: Orienteringspunkt

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget
8. februar 2018
Sagsnr. 710-2018-280
Dok.nr. 710-2018-1188
Sagsbehandler DPHERI
 
 

9.                   Orienteringspunkt - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang BS-U

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Børne- og Skoleudvalget:
 
1.    At orienteringen tages til efterretning.
 
BESLUTNING
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 8. februar 2018:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.
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